
Contacto

Teléfono +34 916600027
Correo Electrónico contratacion@rivasciudad.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28522) Rivas-Vaciamadrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 37070/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-06-2024
a las 09:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Rivas Vaciamadrid
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.rivasciudad.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FMRlYuDcOrMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de certificador de cobre y fibra óptica y suministro de baterías y PTT
para los terminales de LTE de la policía local del Ayuntamiento de Rivas Vaciamadrid, en dos lotes

Suministro de certificador de cobre y fibra óptica y suministro de baterías y PTT para los terminales de LTEDescripción 
de la policía local del Ayuntamiento de Rivas Vaciamadrid, en dos lotes
Valor estimado del contrato 42.975,21 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 52.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 42.975,21 EUR.

Clasificación CPV
31682210 - Equipo de instrumentación y control.
31400000 - Acumuladores, pilas y baterías de pilas.
32237000 - Emisores-receptores portátiles.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: Según cláusula 5 del PPT, la duración será desde su formalización y la entrega del suministro,
instalación y puesta en marcha será de 1 mes

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

Adjudicar el lote número 2 del contrato a la entidad licitadora mejor clasificada: APLICACIONES Y PROYECTOS TIC
S.L

Condiciones de Licitación

http://www.rivasciudad.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FMRlYuDcOrMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Ampliación adicional sin coste para el
Ayuntamiento del número de Baterías LTE,

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Ampliación adicional sin coste para el
Ayuntamiento del número de PTT

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Oferta económica. Porcentaje de baja sobre
precio de licitación del lote IVA no incluido

: OtrosSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Baterías LTE y PTT para el Ayuntamiento de Rivas Vaciamadrid

Baterías LTE Y PPT para el Ayuntamiento de Rivas VaciamadridDescripción 
Valor estimado del contrato 20.661,16 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 25.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.661,16 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Aplicaciones y Proyectos TIC SL
NIF B83448530
El adjudicatario es una PYME : Sí

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d7471ae0-022a-44fd-92c4-e5d9e78f8701


Dirección Postal

Pza. Constitución
(28501) Rivas Vaciamadrid España

Dirección Postal

Pza Constitución
(28501) Rivas Vaciamadrid España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Dirección Física

CALLE ISLAS CANARIAS 3 PTA 26
(28660) BOADILLA DEL MONTE - MADRID España

Contacto

Teléfono +00 000000000
Correo Electrónico javier.depaz@aptica.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.454,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.749,58 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar el lote número 2 del contrato a la entidad licitadora mejor clasificada: APLICACIONES Y
PROYECTOS TIC S.L
Fecha del Acuerdo 20/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Se formalizará dentro del plazo de 15 días hábiles desde la remisión de la notificación de la
adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Rivas Vaciamadrid
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Rivas Vaciamadrid

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta



Lugar

Sala 1.2 Edificio Servicios administrativos y medios
telemáticos

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28522) Rivas-Vaciamadrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 08/01/2024 a las 10:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala 1.2 Edificio Servicios administrativos y medios
telemáticos

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28522) Rivas-Vaciamadrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 08/01/2024 a las 10:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Sala 1.2 Edificio Servicios administrativos y medios
telemáticos

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28522) Rivas-Vaciamadrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 08/01/2024 a las 10:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura archivo electrónico por fórmula

Apertura sobre oferta económica
El día 03/01/2024 a las 11:30 horas
Fecha estimada

Hasta el 02/01/2024 a las 15:00
Observaciones: La plataforma se rige por horario peninsular

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jRMpehsyLWAkJPJ S%2BPS9vg%3D%3D

ID 0000013610172 |  2024-000689087 | lun, 24 jun 2024 09:25:49:720 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
67156276783134845111121939100950157520 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jRMpehsyLWAkJPJS%2BPS9vg%3D%3D

